

# 一 般 会 計 収 支 予 算 書

第42期（自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日）

（単位：千円）

科 目	第 4 2 期 予 算	前 年 度 予 算 額	差 額	前 年 度 決 算 額	備 考
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
① 会費収入					
正 会 員	69,000	62,000	7,000	69,060	
賛 助 会 員	41,000	38,000	3,000	41,700	
入 会 金	300	300	0	250	
会費収入計	110,300	100,300	10,000	111,010	
② 事業収入					
ヒューマンリソース委員会	800	1,750	△ 950	750	
S I P 事業	0	0	0	69,185	
J P F 事業	0	0	0	1,654	
企業活性化委員会	1,750	1,500	250	0	
ロジスティクス委員会	0	67,000	△ 67,000	0	
品質管理・消費者対応委員会	0	100	△ 100	3	
C S R 委員会	2,200	500	1,700	0	
総 務 担 当	450	550	△ 100	490	
事業収入計	5,200	71,400	△ 66,200	72,082	
③ 補助金収入	0	0	0	1,980	
④ 雑収入					
受 取 利 息	300	200	100	271	
そ の 他	200	200	0	156	
雑収入計	500	400	100	427	
事業活動収入計	116,000	172,100	△ 56,100	185,499	
2. 事業活動支出					
① 事業費支出					
販 売 促 進 委 員 会	0	0	0	2	
企 業 活 性 化 委 員 会	3,300	1,950	1,350	1,763	
ヒューマンリソース委員会	1,900	2,550	△ 650	2,981	
取 引 改 革 委 員 会	250	100	150	56	
ロジスティクス委員会	10,000	61,500	△ 51,500	249	
S I P 事業	0	0	0	60,492	
品質管理・消費者対応委員会	750	300	450	56	
通 商 担 当	750	700	50	0	
広 報 担 当	1,200	1,200	0	1,163	
総 務 担 当	550	550	0	0	
C S R 委員会	3,200	1,750	1,450	1,096	
税 制 調 査 委 員 会	100	100	0	64	
D X 委員会	500	500	0	2	
福 岡 支 部 事 業 費	1,600	1,600	0	1,370	
事業費支出計	24,100	72,800	△ 48,700	69,294	

科 目	第 4 2 期 予 算	前 年 度 予 算 額	差 額	前 年 度 決 算 額	備 考
② 管理費支出					
役 員 報 酬	5,200	5,600	△ 400	5,600	
給 与 手 当	30,700	32,750	△ 2,050	32,519	
福 利 厚 生 費	7,350	8,100	△ 750	7,270	
新 聞 函 書 費	600	450	150	440	
印 刷 費	3,300	3,200	100	2,644	
通 信 運 搬 費	1,650	1,500	150	1,625	
旅 費 交 通 費	400	500	△ 100	258	
会 議 費	6,600	7,300	△ 700	5,661	
水 道 光 熱 費	5,700	4,900	800	4,920	
備 品 費	200	800	△ 600	204	
事 務 用 品 費	300	200	100	191	
涉 外 費	200	200	0	191	
事 務 所 賃 借 料	14,800	14,800	0	14,467	
支 払 手 数 料	3,100	3,100	0	3,300	
会 費 ・ 広 告 ・ 協 賛 金	4,000	3,000	1,000	4,271	
租 税 公 課	50	200	△ 150	164	
雑 費	750	700	50	724	
管理費支出計	84,900	87,300	△ 2,400	84,449	
③ 繰入金支出					
特 別 会 計 繰 入 金 支 出	7,000	12,000	△ 5,000	12,000	
事 業 活 動 支 出 計	116,000	172,100	△ 56,100	165,743	
事 業 活 動 収 支 差 額	0	0	0	19,756	
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入	0	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
国 際 事 業 積 立 資 産 取 崩 額	0	39,692	△ 39,692	29,692	
国 内 販 促 事 業 積 立 資 産 取 崩 額	0	37,053	△ 37,053	37,053	
人 材 育 成 事 業 積 立 資 産 取 崩 額	0	100,000	△ 100,000	100,000	
財 務 活 動 収 入 計	0	176,745	△ 176,745	166,745	
2. 財務活動支出	0	0	0	0	
財 務 活 動 支 出 計	0	0	0	0	
財 務 活 動 収 支 差 額	0	176,745	△ 176,745	166,745	
IV 予備費支出	0	0	0	0	
当 期 収 支 差 額	0	176,745	△ 176,745	186,501	
前 期 繰 越 収 支 差 額	400,045	213,544	186,501	213,544	
次 期 繰 越 収 支 差 額	400,045	390,289	9,756	400,045	

# J∞ Quality 特別事業特別会計収支予算書

第42期（自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日）

（単位：千円）

科 目	第42期 予 算	前 年 度 予 算 額	差 額	前 年 度 決 算 額	備 考
1. 事業活動収入					
① 事業収入					
承認・登録	5,300	2,600	2,700	1,330	名称変更
商 品 認 証	0	2,000	△ 2,000	930	廃止
ラベルロイヤリティ	4,000	1,700	2,300	3,445	名称変更
業務受託収入	500	0	500	1,977	
出 展 料	1,200	0	1,200	1,230	
広告宣伝協賛金	15,500	1,200	14,300	0	
事業収入計	26,500	7,500	19,000	8,912	
② 補助金収入	40,000	2,000	38,000	10,000	
③ 一般会計繰入金収入	7,000	12,000	△ 5,000	12,000	
事業活動収入計	73,500	21,500	52,000	30,912	
2. 事業活動支出					
① 事業費					
業務委託費	1,000	2,400	△ 1,400	2,753	
広告宣伝費	56,000	8,600	47,400	14,766	
租税公課（控除対象外消費税）	4,000	0	4,000	909	
商標管理費	500	500	0	0	
在庫補償支出	0	0	0	2,600	
事業費計	61,500	11,500	50,000	21,028	
② 管理費					
事務局員給与	3,750	3,600	150	2,700	
福利厚生費	1,000	800	200	616	
通信運搬費	400	600	△ 200	222	
旅費交通費	600	150	450	640	
事務所賃借料	1,200	1,200	0	1,200	
支払手数料	3,200	3,200	0	3,767	
雑 費	850	380	470	661	
管理費計	11,000	9,930	1,070	9,806	
事業活動支出計	72,500	21,430	51,070	30,834	
税引前事業活動収支差額	1,000	70	30	78	
法 人 税 等	70	70	0	70	
当期収支差額	930	0	930	8	
前期繰越収支差額	△ 902	△ 910	8	△ 910	
次期繰越収支差額	28	△ 910	938	△ 902	

# 収支予算書総括書

第42期（自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日）

（単位：千円）

科 目	合 計	一 般 会 計	J∞Quality特別事業 特 別 会 計
<事業活動収支の部> (事業活動収入)			
会 費 収 入	110,300	110,300	0
事 業 収 入	31,700	5,200	26,500
補 助 金 収 入	40,000	0	40,000
雑 収 入	500	500	0
繰 入 金 収 入	-	0	7,000
事業活動収入合計	182,500	116,000	73,500
(事業活動支出)			
事 業 費	85,600	24,100	61,500
管 理 費	95,900	84,900	11,000
繰 入 金 支 出	-	7,000	0
事業活動支出合計	181,500	116,000	72,500
事業活動収支差額	1,000	0	1,000
<財務活動収支の部> (財務活動収入)			
特 定 預 金 取 崩 収 入	0	0	0
(財務活動支出)			
特 定 預 金 積 立 支 出	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
予 備 費	0	0	0
税引前当期収支差額	1,000	0	1,000
法 人 税 等	70	0	70
当 期 収 支 差 額	930	0	930
前期繰越収支差額	399,143	400,045	△ 902
次期繰越収支差額	400,073	400,045	28